
PAMPELIŠKA 
 

výplatní písmenová poštovní známka 

 

 
 

 

Datum vydání: 22. 5. 2019 

                               

Výtvarný návrh: Anna Khunová 

 

Nominále:  zastoupeno  písmenem „E“, které odpovídá ceně za prioritní 

obyčejnou zásilku do zahraničí do 50 g – evropské země dle 

Ceníku základních poštovních služeb v aktuálním znění – 

k datu vydání 39 Kč. 

 

Rozměr obrazu známky: 19 x 23 mm   

 

Tiskové listy: á 100 ks známek 

 

Způsob tisku známky: plnobarevný ofset  

 

Námět známky: rozkvetlá pampeliška se zeleným listem a poupětem před 

rozkvětem  

Pampeliška, či také smetánka, je známý rod dvouděložných 

rostlin z čeledi hvězdnicovité. Typickým zástupcem je 

pampeliška lékařská (též smetánka lékařská), plevelná rostlina 

běžná po celé České republice. Pampeliška je nenáročná na 

půdu, má velmi dužnaté listy, květenstvím je žlutý úbor. 

Pampeliška je léčivá rostlina. Z botanického hlediska není 

pampeliška lékařská druh, ale rozsáhlý komplex mnoha 

převážně apomikticky se rozmnožujících drobných druhů, tzv. 

mikrospecií. Na území České republiky se nachází až 250 

těchto mikrospecií, popsáno jich je zatím asi 100. 

Nejhojnějšími zástupci této skupiny pampelišek na našem 

území jsou např. pampeliška křídlatá, pampeliška bezzubá, 

pampeliška záhadná nebo pampeliška upravená. 

 

 

 

 

Kat.č.                            Nominále                                          FDC                       

1032                                    E                          39,-                         20,-                       ---                          

 

 

 

Česká pošta, s.p. – PostFila 

 


